
Rio Grande do Sul , 26 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3852 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             90 

LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 04/2024 

 

O município de Sagrada Família – RS através de seu pregoeiro torna 

público que no dia 25/06/2024 procederá com licitação na modalidade 

de DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

DIVULGAÇÃO DAS SESSÕES LEGISLATIVAS DA CAMARA 

DE VEREADORES DESTE MUNICIPIO. 
A cópia do seus anexos estão disponíveis no setor de licitações na 

sede da Prefeitura Municipal no horário das 08:00 as 12:00 horas, 

13:30 ás 17:30 ou no site do Município. 

  

Sagrada Família – RS 24 de junho de 2024. 

  

Presidente da Câmara  

Publicado por: 
Eliane Vargas Ronsani 

Código Identificador:BA3797DE 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 106/2024 

 

Processo Administrativo nº 187/2024 – Pregão Eletrônico 003/2024. 

CONTRATADO: DIGIFRED SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

LTDA., de CNPJ 88.659.974/0001-90. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 

especializados na área de informática, para implantação, locação, 

manutenção, suporte e acompanhamento permanente de software para 

sistema integrado de gestão, em atendimento aos diversos setores do 

Executivo Municipal. Acresce o valor do contrato em 25%, a serem 

utilizados conforme a necessidade em serviços eventuais não previstos 

no valor do contrato inicial (hora técnica, diárias e deslocamentos que 

se fizerem necessários em treinamentos e atendimentos adicionais).  

  

Salto do Jacuí, 25 de junho de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:0645D684 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 

 

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

DECRETOS E LEIS 

 

DECRETOS 
  

DECRETO MUNICIPAL N° 5.596/2024 DE 21 DE JUNHO. 
  

Homologa o Regimento Interno do Conselho 

Municipal de Proteção e Defesa Civil - COMDEC. 

  

DECRETO Nº 5.597/2024, DE 24 DE JUNHO. 
Revoga o Decreto Municipal nº 5.594/2024 de 18 de junho. 

  

DECRETO N.º 5.601/2024 DE 25 DE JUNHO. 
Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Especial, autorizado pela 

Lei 5.461/2024, de 25 de junho, no valor de R$ 557.250,09. 

  

LEIS 

LEI Nº 5.459/2024, DE 25 DE JUNHO. 
Cria 02 (duas) vagas de Agente Administrativo no Quadro de Pessoal 

Efetivo do Município, alterando a Lei n.º 2.081/2001, de 12 de 

fevereiro. 

  

LEI Nº 5.460/2024 DE 25 DE JUNHO. 
Altera a Lei Municipal nº 5.374/2023 de 28 de novembro que Institui 

a Gratificação por Desempenho aos servidores da Secretaria 

Municipal de Saúde, e dá outras providências. 

  

LEI Nº 5.461/2024, DE 25 DE JUNHO. 
Autoriza o Poder Executivo abrir Crédito Especial no valor de R$ 

557.250,09. 

  

LEI Nº 5.462/2024, DE 25 DE JUNHO. 
Dispõe sobre o Subsídio para a legislatura 2025/2028 dos Agentes 

Políticos do Poder Executivo de Santa Bárbara do Sul, RS, conforme 

especifica e dá outras providências. 

  

Observação: O inteiro teor das leis e decretos está disponível junto ao 

site do Município, no link CESPRO. Os contratos e aditivos estão 

disponíveis no sistema Licitacon/TCE/RS.  

Publicado por: 
Karina Doninelli 

Código Identificador:FE1DDF18 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº. 507/2024 

 

GARLENO ALVES DA SILVA – Prefeito Municipal de Santana da 

Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, CONCEDE a 

Servidora MARIANGELA DE SOUSA PAULO, Matrícula 3024-4, 

Professor Municipal, classe A, Nível 3, 30 (trinta) dias, de Licença 

Prêmio por assiduidade, nos termos do artigo 112 da Lei Municipal 

514/92, de 25.06.2024 à 24.07.2024, referente ao período aquisitivo 

19.02.2013 a 18.02.2018. 
  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA 

VISTA, 

  

EM 25 DE JUNHO DE 2024. 

  

GARLENO ALVES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

  

Registre-se 

e Publique-se 

  

GUILHERME ALVES DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração e Desporto 

Publicado por: 
Claiton Oliveira da Silva 

Código Identificador:B096A2C6 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 

LIVRAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA- Nº 0007/2024 

 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
  

Dispensa Eletrônica nº 0007/2024 – Processo Administrativo nº 

4083/2024 
  

Objeto: Aquisição de fantasia de vestir / boneco fantasia (ovelha), 

para atender a Secretaria Municipal de Educação, conforme 

descrições e especificações no ANEXO II – Termo de Referência. 
  

MENOR PREÇO  

MODO DE DISPUTA ABERTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
  


